
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-059

PUBLIÉ LE 11 MARS 2021



Sommaire

ARS
78-2021-02-08-014 - 11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph (3 pages) Page 3

78-2021-02-08-013 - DM_4102_les soeurs augustines (3 pages) Page 7

DDT
78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative

de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité

publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de

Mareil-Marly, Marly-le-Roi et L'Etang-la-Ville (7 pages) Page 11

78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative

de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans la forêt de Méridon, en

prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la

commune de Chevreuse (6 pages) Page 19

78-2021-03-11-001 - A_délégatation DPU_NEAUPHLE-LE-CHATEAU (2 pages) Page 26

Préfecture des Yvelines 
78-2021-03-11-005 - Arrêté préfectoral n° BPA 21-157 autorisant les fonctionnaires du

département des Yvelines exerçant au sein du centre opérationnel de défense à accéder aux

images et enregistrements du système de vidéoprotection de la préfecture de police (2

pages) Page 29

78-2021-03-09-008 - Arrêté relatif au transfert définitif du bureau de vote n° 16 du

Chesnay-Rocquencourt (1 page) Page 32

78-2021-03-09-009 - Arrêté relatif au transfert provisoire du bureau de vote n° 8 du

Chesnay-Rocquencourt, dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 34

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie
78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine -

YCP (5 pages) Page 36

Sous-Préfecture de Rambouillet
78-2021-03-11-004 - 00206B439B04210311173744 (2 pages) Page 42

2



ARS

78-2021-02-08-014

11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph

ARS - 78-2021-02-08-014 - 11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph 3



DECISION TARIFAIRE N°4128 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD SAINT JOSEPH - 780700845 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD SAINT JOSEPH (780700845) sise 45, R DU GENERAL LECLERC, 78430, LOUVECIENNES 

et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3297 en date du 25/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD SAINT JOSEPH - 780700845 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-08-014 - 11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph 4



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 570 281.36€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

50.132 013 737.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

95 611.89

88 128.90

339 082.50

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 214 190.11€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

88 128.90

2 114 527.45

0.00

272 013.12

52.64

0.00

95 611.89

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 746 171.01€ au titre de 2020, dont : 

- 460 244.44€ à titre non reconductible dont 127 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 82 110.02€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 536 560.99€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 211 380.08€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-08-014 - 11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph 5



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

, Le 08/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-08-014 - 11_780700845_PA_4128-EHPAD Saint Joseph 6



ARS

78-2021-02-08-013

DM_4102_les soeurs augustines

ARS - 78-2021-02-08-013 - DM_4102_les soeurs augustines 7



DECISION TARIFAIRE N°4102 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD DES SOEURS AUGUSTINES VERSAILLES - 780800736 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD DES SOEURS AUGUSTINES VERSAILLES (780800736) sise 23, R EDOUARD CHARTON, 

78030, VERSAILLES et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION ST AUGUSTIN (780804456) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3711 en date du 02/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD DES SOEURS AUGUSTINES VERSAILLES -

780800736 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-08-013 - DM_4102_les soeurs augustines 8



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 565 699.09€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

41.012 333 060.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65 073.82

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 213 808.26€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 500 625.27

0.00

0.00

43.95

0.00

65 073.82

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 575 362.13€ au titre de 2020, dont : 

- 357 738.35€ à titre non reconductible dont 120 750.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 56 478.31€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 398 133.82€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 199 844.48€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-08-013 - DM_4102_les soeurs augustines 9



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION ST AUGUSTIN (780804456) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 08/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

 

ARS - 78-2021-02-08-013 - DM_4102_les soeurs augustines 10



DDT

78-2021-03-11-003

Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération

administrative de destruction des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique

et en prévention de dégâts sur diverses formes de

propriétés, sur les communes de Mareil-Marly,

Marly-le-Roi et L'Etang-la-Ville

DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

11



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

12



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

13



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

14



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

15



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

16



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

17



DDT - 78-2021-03-11-003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),
dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur diverses formes de propriétés, sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-Roi et
L'Etang-la-Ville

18



DDT

78-2021-03-11-002

Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération

administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa) dans la forêt de Méridon, en prévention de

dommages importants aux cultures et à d'autres formes de

propriétés, sur la commune de Chevreuse

DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 19



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 20



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 21



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 22



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 23



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 24



DDT - 78-2021-03-11-002 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa) dans
la forêt de Méridon, en prévention de dommages importants aux cultures et à d'autres formes de propriétés, sur la commune de Chevreuse 25



DDT

78-2021-03-11-001

A_délégatation DPU_NEAUPHLE-LE-CHATEAU

Délégation de l'exercice du droit de préemption urbain à l'établissement public foncier sur la

commune de NEAUPHLE-LE-CHATEAU

DDT - 78-2021-03-11-001 - A_délégatation DPU_NEAUPHLE-LE-CHATEAU 26



DDT - 78-2021-03-11-001 - A_délégatation DPU_NEAUPHLE-LE-CHATEAU 27



DDT - 78-2021-03-11-001 - A_délégatation DPU_NEAUPHLE-LE-CHATEAU 28



Préfecture des Yvelines 

78-2021-03-11-005

Arrêté préfectoral n° BPA 21-157 autorisant les

fonctionnaires du département des Yvelines exerçant au

sein du centre opérationnel de défense à accéder aux

images et enregistrements du système de vidéoprotection

de la préfecture de police

Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-11-005 - Arrêté préfectoral n° BPA 21-157 autorisant les fonctionnaires du département des Yvelines exerçant au sein du
centre opérationnel de défense à accéder aux images et enregistrements du système de vidéoprotection de la préfecture de police 29



Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-11-005 - Arrêté préfectoral n° BPA 21-157 autorisant les fonctionnaires du département des Yvelines exerçant au sein du
centre opérationnel de défense à accéder aux images et enregistrements du système de vidéoprotection de la préfecture de police 30



Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-11-005 - Arrêté préfectoral n° BPA 21-157 autorisant les fonctionnaires du département des Yvelines exerçant au sein du
centre opérationnel de défense à accéder aux images et enregistrements du système de vidéoprotection de la préfecture de police 31



Préfecture des Yvelines 

78-2021-03-09-008

Arrêté relatif au transfert définitif du bureau de vote n° 16

du Chesnay-Rocquencourt

Arrêté relatif au transfert définitif du bureau de vote n° 16 du Chesnay-Rocquencourt

Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-09-008 - Arrêté relatif au transfert définitif du bureau de vote n° 16 du Chesnay-Rocquencourt 32



Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-09-008 - Arrêté relatif au transfert définitif du bureau de vote n° 16 du Chesnay-Rocquencourt 33



Préfecture des Yvelines 

78-2021-03-09-009

Arrêté relatif au transfert provisoire du bureau de vote n° 8

du Chesnay-Rocquencourt, dans le cadre du double scrutin

de 2021
Arrêté relatif au transfert provisoire du bureau de vote n° 8 du Chesnay-Rocquencourt, dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-09-009 - Arrêté relatif au transfert provisoire du bureau de vote n° 8 du Chesnay-Rocquencourt, dans le cadre du double
scrutin de 2021 34



Préfecture des Yvelines  - 78-2021-03-09-009 - Arrêté relatif au transfert provisoire du bureau de vote n° 8 du Chesnay-Rocquencourt, dans le cadre du double
scrutin de 2021 35



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie

78-2021-03-10-011

Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur

la Seine - YCP

Arrêté, manifestations, Seine, YCP

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 36



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 37



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 38



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 39



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 40



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie - 78-2021-03-10-011 - Arrêté portant autorisation de manifestations sportives sur la Seine - YCP 41



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-03-11-004

00206B439B04210311173744

Arrêté portant nomination de la composition de contrôle chargée de la régularité des listes

électorales de la commune de Senlisse

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-03-11-004 - 00206B439B04210311173744 42



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-03-11-004 - 00206B439B04210311173744 43



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-03-11-004 - 00206B439B04210311173744 44


